- 1 -

六 盘 水 市 财 政 局
六 盘 水 市 民 政 局

六盘水财社〔2024〕5 号

关于下达 2024 年市级财政困难群众救助

补助资金（第一批）的通知

各市（特区、区）财政局，民政局：

为确保各市（特区、区）困难群众救助补助资金的正常发放，

现将 2024 年市级财政困难群众救助补助资金（第一批）2000 万

元下达给你们，其中：六枝特区 407 万元，盘州市 678 万元，水

城区 660 万元，钟山区 255 万元，并就有关事项通知如下：

一、此次下达的补助资金收入列入《2024 年政府收支分类科

目》第 11003 款“专项转移支付收入”中的第 1100308 项“社会

保障和就业”科目，支出列入 2024 年政府收支分类科目第 208 类

“社会保障和就业支出”相应的项级科目。

文 件

- 2 -

二、加快预算执行进度，提升资金使用效益，进一步加强补

助资金统筹使用力度，集中财力支持困难群众精准救助。到人到

户的补贴资金，应通过“一卡通”账户集中发放。

三、各市（特区、区）财政部门要及时落实本级应承担的补

助资金，切实保障困难群众基本生活。

四、请各市（特区、区）按照全面实施预算绩效管理的要求，

在预算执行中参照市级绩效目标，结合你市（特区、区）区域目

标做好绩效监控，切实保障项目经费按时足额到位，不得挤占、

挪用，确保年度绩效目标实现。

附件：2024 年市级财政困难群众救助补助资金（第一批）资

金项目支出绩效目标表

市财政局 市民政局

2024 年 3 月 12 日

六盘水市财政局办公室 2024 年 3月 12 日印发

共印 10份

附件2

2024年市级财政困难群众救助补助资金（第一批）
资金项目支出绩效目标表

专项名称 市级困难群众救助补助资金

中央主管部门 民政部

省财政部门 贵州省财政厅 省级主管部门 贵州省民政厅

市财政部门 六盘水市财政局 市级主管部门 六盘水市民政局

资金情况
（万元）

年度金额：

其中：中央补助

省级补助

市级补助 2000

年
度
总
体
目
标

确保城乡低保对象基本生活。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 城乡低保对象 19.35万人

质量指标 下拨经费符合相关政策规定比率 100%

时效指标 城乡低保金发放率 100%

效益指标

社会效益 城乡低保金发放情况 按月发放到位

可持续影响
指标

促进社会和谐 长期

满意度指标
服务对象

满意度指标
城乡低保对象满意度 ≥80%